
GUILLERMO AGUILAR 9611016974
3.3 kW 12 de Junio de 2025

1B 67180800265

1,026 kWh prom. $ 3,308

6 823 kWh $256

92.26 % BIMESTRE $ 3,052

$19,849.00 MXN $1,535.00 MXN $18,314.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.0 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2 33.2 %



Propuesta 1 12 de Junio de 2025 27 de Junio de 2025

20250026

GUILLERMO AGUILAR  
9611016974

6 Canadian Solar PV Module 550W

1 INVERSOR DE INTERCONEXION DE 5KW GROWATT

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad

1 MAT. ELEC 1

1 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

Subtotal $ 47,580.00

IVA $ 7,612.80

TOTAL (MXN) $ 55,192.80

LA COTIZACION SE REALIZA CON UN TIPO DE CAMBIO DE 18.879 PESOS POR DOLAR
 LOS PRECIOS SON SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
 LOS SISTEMAS DE PAGO SON:
 -70 % ANTICIPO
- 25 % AL MOMENTO DE TERMINAR LA INSTALACION DEL SISTEMA
-5 % AL PONER EN MARCHA EL SISTEMA

 ACEPTAMOS PAGOS CON TARJETA DEBITO, TARJETA DE CREDITO A 3, 6 O 9 MSI
 TRANSFERENCIA BANCARIA, A TRAVES DE MERCADO PAGO O BANCO AZTECA

 ¡NO SOMOS LOS ÚNICOS, PERO SÍ TU MEJOR OPCIÓN!

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 19,849.00 $ 1,535.00 $ 0.00 $ 18,314.00 $ 18,314.00 $ -36,878.80

2 $ 20,444.47 $ 1,581.05 $ 0.00 $ 18,863.42 $ 18,863.42 $ -18,015.38

3 $ 21,057.80 $ 1,628.48 $ 0.00 $ 19,429.32 $ 19,429.32 $ 1,413.94

4 $ 21,689.54 $ 1,677.34 $ 0.00 $ 20,012.20 $ 20,012.20 $ 21,426.14

5 $ 22,340.22 $ 1,727.66 $ 0.00 $ 20,612.57 $ 20,612.57 $ 42,038.71

6 $ 23,010.43 $ 1,779.49 $ 0.00 $ 21,230.95 $ 21,230.95 $ 63,269.66

7 $ 23,700.74 $ 1,832.87 $ 0.00 $ 21,867.87 $ 21,867.87 $ 85,137.53

8 $ 24,411.77 $ 1,887.86 $ 0.00 $ 22,523.91 $ 22,523.91 $ 107,661.44

9 $ 25,144.12 $ 1,944.49 $ 0.00 $ 23,199.63 $ 23,199.63 $ 130,861.07

10 $ 25,898.44 $ 2,002.83 $ 0.00 $ 23,895.62 $ 23,895.62 $ 154,756.69

11 $ 26,675.40 $ 2,062.91 $ 0.00 $ 24,612.48 $ 24,612.48 $ 179,369.17

12 $ 27,475.66 $ 2,124.80 $ 0.00 $ 25,350.86 $ 25,350.86 $ 204,720.03

13 $ 28,299.93 $ 2,188.54 $ 0.00 $ 26,111.38 $ 26,111.38 $ 230,831.41

14 $ 29,148.93 $ 2,254.20 $ 0.00 $ 26,894.73 $ 26,894.73 $ 257,726.14

15 $ 30,023.39 $ 2,321.83 $ 0.00 $ 27,701.57 $ 27,701.57 $ 285,427.71

16 $ 30,924.10 $ 2,391.48 $ 0.00 $ 28,532.62 $ 28,532.62 $ 313,960.32

17 $ 31,851.82 $ 2,463.22 $ 0.00 $ 29,388.59 $ 29,388.59 $ 343,348.92

18 $ 32,807.37 $ 2,537.12 $ 0.00 $ 30,270.25 $ 30,270.25 $ 373,619.17

19 $ 33,791.59 $ 2,613.23 $ 0.00 $ 31,178.36 $ 31,178.36 $ 404,797.53

20 $ 34,805.34 $ 2,691.63 $ 0.00 $ 32,113.71 $ 32,113.71 $ 436,911.24

21 $ 35,849.50 $ 2,772.38 $ 0.00 $ 33,077.12 $ 33,077.12 $ 469,988.36

22 $ 36,924.99 $ 2,855.55 $ 0.00 $ 34,069.43 $ 34,069.43 $ 504,057.79

23 $ 38,032.74 $ 2,941.22 $ 0.00 $ 35,091.52 $ 35,091.52 $ 539,149.31

24 $ 39,173.72 $ 3,029.46 $ 0.00 $ 36,144.26 $ 36,144.26 $ 575,293.58

25 $ 40,348.93 $ 3,120.34 $ 0.00 $ 37,228.59 $ 37,228.59 $ 612,522.17

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 842.7 925.5 793.3 842.1 725.6 845.1

Consumo actual 1,085.0 1,050.0 1,074.0 987.0 991.0 968.0

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS


